
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Terça-feira •  11 de agosto de 2020 •  Ano I • Edição Nº 1912

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  J O R G E  M A C E D O  D A  S I L V A

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2020) .................................................................. 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 251/2020) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 264/2020) ............................................................................ 5



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 1912

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE realizará CARTA CONVITE N“

003/2020 - OBJETO: contratação de empresa especializada para os serviços de

Locação, montagem e desmontagem de sanitários químicos, toldos, placas em chapa

galvanizada para serem usados na Feira livre, Barreiras sanitárias, em ações de

enfretamento ao Novo Corona Vírus, entre outros. Para atender demandas das

diversas Secretarias deste município, de acordo como Art. 22. Parágrafo 3º da Lei Federal

nº 8.666/93. DATA:18/08/2020 HORARIO: 08:00m, infor: Tel: (075) 3628-2021 e-mail:

licitacaosaofelipeçªgmail.com, São Felipe, 10/08/2020. MILTON COUTO RIBEIRO

BLOISIf Presidente C.P.L.



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 1912

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 251/2020)

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia  

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

ATO EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 251/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 207/2020 – DISPENSA Nº 118/2020 – 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE (CNPJ 13.827.027/0001-02), CONTRATADO: Sr. LUCAS 

FERREIRA DOS SANTOS, CPF nº 065.352.815-90, e disposições da Lei Federal n.º 8.666/93. Artigo 24. 

OBJETO: locação de imóvel, medindo 56 m², situado na Rua Benedito Rebouças, 2B – Centro. São 

Felipe – BA, para atender à necessidade de habitação do carente a Sra. Jucélia da Conceição Souza 

(CPF: 132.030.608-09), conforme parecer social bem como a lei de benefícios eventuais para auxílio 

moradia, partes integrantes da Dispensa nº 118/2020 e na proposta do CONTRATADO. PREÇO 

GLOBAL: R$ 900,00 (novecentos reais). Vigência: 17/10/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 – 

SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE; 2069 – Manutenção do Programa de Saúde Bucal; 4.4.9.0.52.00 

– Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 14 – Transferência de Recursos do SUS. DATA DA 

ASSINATURA: 20/07/2020. Pela contratada: Lucas Ferreira dos Santos. Pela Contratante: Antonio 

Jorge Macedo da Silva (Prefeito Municipal) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 1912

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia  

 

LEIA -SE: 

 

ATO EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 251/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 207/2020 – DISPENSA Nº 118/2020 – 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE (CNPJ 13.827.027/0001-02), CONTRATADO: Sr. LUCAS 

FERREIRA DOS SANTOS, CPF nº 065.352.815-90, e disposições da Lei Federal n.º 8.666/93. Artigo 24. 

OBJETO: locação de imóvel, medindo 56 m², situado na Rua Benedito Rebouças, 2B – Centro. São 

Felipe – BA, para atender à necessidade de habitação do carente a Sra. Jucélia da Conceição Souza 

(CPF: 132.030.608-09), conforme parecer social bem como a lei de benefícios eventuais para auxílio 

moradia, partes integrantes da Dispensa nº 118/2020 e na proposta do CONTRATADO. PREÇO 

GLOBAL: R$ 900,00 (novecentos reais). Vigência: 17/10/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15– Fundo 

Municipal de Assistência Social; 4012 – Gestão da Ações Técnicas e Administrativas da Secretaria 

Municipal; 3.3.9.0.36.00 – Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Física; Fonte: 00 – Recursos Ordinários. 

DATA DA ASSINATURA: 20/07/2020. Pela contratada: Lucas Ferreira dos Santos. Pela Contratante: 

Antonio Jorge Macedo da Silva (Prefeito Municipal) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
11 de agosto  de 2020
Ano I • Edição Nº 1912

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 264/2020)

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
                        Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 
                               CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 
 

 

ATO EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 264/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2020 – PRP Nº 004/2020 – 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE-BAHIA (CNPJ 13.827.027/0001-02) CONTRATADA: 

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, INSCRITA NO 

CNPJ/MF SOB O N.º CNPJ Nº. 73.693.665/0001-00, OBJETO: aquisição parcelada de material 

didático, material de escritório e de expediente em atendimento as necessidades das diversas 

Secretarias deste município, conforme ordem de fornecimento anexa. De acordo PRP 004/2020. 

PREÇO GLOBAL: R$ 3.002,63 (TRÊS MIL, DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS). VIGÊNCIA 60 DIAS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 2021 – SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

BÁSICO EM SAÚDE; 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 14 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO 

SUS. DATA DA ASSINATURA 27/07/2020 PELA CONTRATADA: SINEILTON GUIMARÃES DE JESUS, PELO 

CONTRATANTE: ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 003/2020)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 251/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 264/2020)



		2020-08-11T05:16:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




